
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 28/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 742 del 09-12-2014
(n. 2109 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: PROGETTO SPORTELLO FAMIGLIA IMPEGNO E LIQUIDAZIONE I SEMESTRE
ATTIVITA’ ANNO 2014

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
VISTA  la delibera della G.M.  n.260 del 30.12.2013 di adesione al progetto “ Sportello famiglia” proposto
dal Consultorio familiare A.Ge. di Ortona, relativo all’intensificazione dei servizi  di consulenza sociale,
giuridica, psico-pedagogica, familiare e medica in favore delle famiglie, al fine di fornire un supporto anche
in  collaborazione  con  il  Servizio  Sociale  Professionale  dell’EAS  n.28,  per  prevenire  ed  individuare
precocemente forme di disagio di adulti e minori;
CONSIDERATO  che si rende opportuno e necessario procedere ad impegnare a favore del  Consultorio
Familiare A.Ge. Onlus di Ortona, con sede in Via Giovanni XXIII n. 80,  per lo svolgimento delle attività
inerenti il progetto di che trattasi la somma complessiva di € 5.000,00;
CONSIDERATO  che il Consultorio ha comunicato con nota prot. n. 05/2014 che le attività relative al
progetto sono state avviate a decorrere dal 1 febbraio 2014;
RITENUTO  di dover impegnare, per il progetto di che trattasi, l’importo complessivo di € 5.000,00; 
RITENUTO  dover imputare la spesa  sul cap. 14317 del  bilancio di previsione 2014;
CONSIDERATO  che è stata acquisita  agli atti la nota prot. n.05/2014 del 4/9/2014, relativa al resoconto
economico dei servizi resi  dallo “ Sportello famiglia” nel primo semestre 2014;
RITENUTO  dover provvedere a liquidare le spese per le attività  di cui al progetto “Sportello famiglia”,
svolte nel primo semestre 2014;   

DETERMINA

1) Di impegnare la somma complessiva di € 5000,00 a favore del Consultorio familiare A.Ge. Onlus di
Ortona per il progetto “Sportello famiglia  a valere sul cap. 14317 del  bilancio di previsione 2014,
imp. nr.20140003368; 

2) Di liquidare la somma complessiva di € 2.510,31 per i servizi e le attività effettuate dallo “Sportello
famiglia” nel primo semestre 2014.

Pag. 1 di 2



IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  15/12/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


